1 / 1

令和６年度 第２２回 国立大学法人三重大学役員会 議事概要

日 時 令和６年１０月８日（火）１３時３０分～１３時５５分

場 所 事務局２階 大会議室

【一部の構成員等（※を付した者）はオンラインで出席】

出席者 伊藤学長

鶴原、酒井、吉岡、佐久間、西岡 各理事

欠席者 田中理事

陪席者 中津、小川※ 各監事

池田、小林、尾西、織田島 各副理事

金子副学長

企画総務部長

財務部長

医学・病院管理部長

企画総務部総務チーム

Ⅰ．審議事項

１．南開大学(中国)との国際交流協定の締結(更新)について

金子副学長から、「資料：審－１」に基づき、南開大学(中国)との国際交流協定の締結(更

新)について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

２．独立行政法人国際協力機構（ＪＩＣＡ）と国立大学法人三重大学との間の覚書について

金子副学長から、「資料：審－２」に基づき、独立行政法人国際協力機構（ＪＩＣＡ）と

国立大学法人三重大学との間の覚書について説明があり、審議の結果、原案どおり承認され

た。

３．その他

なし

Ⅱ．報告事項

１．令和６年度資金運用状況（第２四半期分）について

佐久間理事から、「資料：報－１」に基づき、令和６年度の資金運用状況（第２四半期分）

について報告があった。

２．医学部附属病院の稼働実績と収支報告について

池田副理事から、「資料：報－２」に基づき、医学部附属病院の稼働実績と収支報告につ

いて報告があった。小川監事から、資金管理表などの資料について、４月当初の見込みと実

績の比較表を作成し、金額の乖離度を確認することで現状分析を行うべきではないかとの意

見があり、池田副理事から対応する旨の発言があった。

３．その他

なし

以上